¹⁵⁷ recte 'minans' ?

¹⁵⁸ ASC E s.a. 1097 [1096] (Swanton)

urbis legionum . et alter hugo qui contra insulam castra metati sunt · quos pirate eorum munere corrupti in insulam introduxerunt eamque uastauerunt Cadugan filius bledint et Grifinus filius conani relicta insula hiberniam aufugerunt (.) francis in insula morantibus magnus rex germanie cum excercitu venit in insula uolens · Sed ei nolentis franci ei occurrentes seiuicem sagittis salutauerunt . hii de terra ille de mari · alter comes sagitta in facie percussus occubuit · quo facto magnus adiuit¹⁵⁹ · franci uero maiores et minores secum ad angliam perduxerunt

[b1121 1099] Anus ·m·xc·ix·

[b1121.1] cadugaun filius bledint de hibernia rediit qui paccatis¹⁶⁰ sibi francis · partem terre sue capiens a viris brecheniauc occisus est ·

[b1121.2] Grifinus filius conani mon obsedit · hoelus autem filius Ithail ad hiberniam fugit ·

[b1121.3] Rigewarc ·filius· sulen · obiit ·

[b1122 1100] Anus ·m·c·

[b1122.1] Willelmus rex anglie a quodam milite suo ceruum petente sagitta percussus interiit ·¹⁶¹ Cuí frater suus Iunior ·scilicet· henricus in regnum successit . Nam willelmus frater suus concubinus vsus absque liberis {interiit}¹⁶² [f.6va/p.13a] Robertus courthos{e} eorum fratres senior ab hierosolimis red{iens} et regnum anglie sibi vendicans a fratre suo henrico} cap(t)us est ·

[b1123 1101] Anus m ci ·

[b1123.1] hugo co{mes crassus} vrbis legionum obiit¹⁶³

[b1123.2] Gronou filius cadugan obiit ·

[b1123.3] henricus rex duxit filiam regis scotis¹⁶⁴

[b1124 1102] Anus mcii ·

[b1124.1] sedicio orta est inter Robertum de belleem et henricum regem ·

[b1124.2] Iorwert filius bledint · maredut fratrem suum cepit regi tradidit ·

[b1125 1103] Anus mciii ·

[b1125.1] Ioward filius bledint apud saresberiam a rege henrico iniuste capitur ·

[b1125.2] Discordia inter regem h(enricum) · et A(nselmum) · archiepiscopum eo quod nollet consecrare eos quibus rex dederat ecclesias speciales ·

[b1126 1104] Anus ·m ciiii·

[b1126.1] Owinus ·filius· edwini obiit

[b1126.2] hoelus ·filius· gronou · a ricardo ·filio· baldewini expulsus predas fecit ·

[b1127 1105] Anus mcv ·

[b1127.1] hoelus filius gronou a francis Ritcors et a gogan ·filio· meuruc dolose occisus est ·

¹⁵⁹ Corrected above the line to 'abiuit'

¹⁶⁰ recte 'pacatis'

¹⁶¹ 2 August 1100 (HBC)

¹⁶² This last word inserted very faintly below the line.

¹⁶³ 27 July 1101 (HBC)

¹⁶⁴ 11 November 1100 (HBC)

[b1127.2] Robertus comes a fratre suo henrico in bello captus est ·¹⁶⁵

[b1127.3] meuruc et grifinus · filii traharn ab owíno filio cadugaun · sunt occisi ·

[b1128 1106] Anus mcvi ·

[b1128.1] maredut filius bledint de carcere euasit ·

[b1128.2] Constitutus est ordo canonicorum in ecclesia sancte marie de suwerke ·

[b1128.3] Rex · h(enricus) · subiugauit sibi totam normanniam · capto fratre suo et multis viris illustribus ·¹⁶⁶

[b1129 1107] Anus m·c·vii

[b1129.1] flandrenses ad ros venerunt

[b1129.2] Geraldus dapifer castellum chenarth bechan ·

[b1129.3] facto conuentu omnium fere magnatum anglie apud londoniam · Rex h(enricus) · concessit ut nunquam per donationem baculi pastoralis uel anulii quisquam¹⁶⁷ de episcopatu uel abbatia¹⁶⁸ per regem uel quamlibus laicam manum in angliam inuestiretur ·¹⁶⁹

[b1130 1108] Anus ·mcviii·

[b1130.1] Kalendis Iulii fundata est abbatia de firmitate¹⁷⁰ .

[b1131 1109] Anus m·c ix·

[b1131.1] Incipit ordo premonstracensis .¹⁷¹

[b1132 1110] Anus m·c·x·

[b1132.1] Castellum chenarth wechan ab owino filio cadugaun combustum est pro quo facto · ipse owinus ad hiberniam pulsus rediit ·

[b1133 1111] Anus m cxi ·

[b1133.1] Iorwert · filius · bledint de carcere rediit ·

[b1133.2] owinus et madocus filii Ririt combusserunt meirionnith ·

[b1133.3] owinus diuertens ad keredigeaun . irrup[**f.6vb/p.13b**]ciones fecit in flandrenses pro quo cadugaun · pater e(i)us ker{e}di{ge}aun amisit et gilberto filio Ricardio traditur ·

[b1133.4] owinus et madocus hiberniam petunt ·

[b1133.5] madocus rediit et in siluis latuit ·

[b1134 1112] Anus {mc}xii .

[b1134.1] Iorwarth a madoco nep{ote suo} occisus est ·

[b1134.2] owinus de hibernia red{ie}ns terram suam a rege accepit ·

[b1134.3] mortalitas hominum maxima ·

[b1135 1113] Anus m·cxiii ·

¹⁶⁵ 28 September 1106 (OHE Poole)

¹⁶⁶ A doublet of b1127.2

¹⁶⁷ quisdq^a- in MS

¹⁶⁸ The first 'b' is partially occluded as in many of these geminate forms.

¹⁶⁹ August 1107 (OHE Poole)

¹⁷⁰ La Ferté Abbey, founded 1113.

¹⁷¹ recte A.D. 1119/20

[b1135.1] Robertus de belleem a rege captus est ·
[b1135.2] Ingreditur sanctus Bernardus Cistercium ·
[b1135.3] Owinus priuat oculis madocum filium rírit .¹⁷²

[b1136 1114] Anus ·m·cxiiii ·
[b1136.1] h(enricus) · rex excercitum in walliam mouens ad inde ca(s)tellum¹⁷³ venít
et pacificatus rediit ·

[b1137 1115] Anus m·cxv ·
[b1137.1] Wilfre meneuensis episcopus obiit · cui successít bernardus episcopus (.)
[b1137.2] Grifinus · filius Resi ad Grufet filium conaní in Norwalliam iúit qui ibidem
inclusus inquadam ecclesia multís de suís occísis uíx euasít *et ad stratewý rediens*
írrupciones ín flandrenses fecít ·
[b1137.3] durauit gelu cum níue ·xi. ebdomadis ·
[b1137.4] fundata est abbatia clareuallis *et morímundí* ·¹⁷⁴

[b1138 1116] Anus .m·cxvi ·
[b1138.1] Grifinus filius Resí owínūm filium cadugaun ín kaírmerdin uilla combusta
occidit ·
[b1138.2] Ecclesia sancti albaní dedicata est · rege h(enrico) · presente et coronam ibi
gestante ·

[b1139 1117] Anus ·m·c·xvii ·
[b1139.1] Gilbertus filius ricardi obiit ·

[b1140 1118] Anus ·m cxviii ·
[b1140.1] bellum maísmain cemro ín quo lewarch filius owíní cecidít hoelus vero
ýthail wlnus accepít quo tandem interiit ·
[b1140.2] obiit matilda secunda anglorum regína ·¹⁷⁵

[b1141 1119] Anus ·m·cxviiii ·
[b1141.1] murchach · maximus rex hibernie · obiit ·¹⁷⁶

[b1142 1120] Anus ·m.c·xx ·

[b1143 1121] Anus ·m cxxi ·
[b1143.1] henricus rex ín powisenses mouít excercítum at · ipsi datís ·x· milibus
pecorum cum eo pacificati sunt ·

[b1144 1122] Anus ·mcxxii ·
[b1144.1] Grifinus filius sulhairn occisus est

[b1145 1123] Annus ·m·cxxxiii ·
[b1145.1] Eynan ·filius· cadugaun obiit ·

¹⁷² ||cum filium rírit inserted on second half of next line.

¹⁷³ There is little sign of an abbreviation here, so perhaps just read 'ca(s)tell'.

¹⁷⁴ 25 July 1115.

¹⁷⁵ 1 May 1118 (HBC)

¹⁷⁶ 10 March 1119 (Muirchertach Ua Briain; IKHK)

[b1145.2] Ithail ·*filius*· Rírit a car[f.6vc/p.13c]cere solutus est
[b1145.3] Catwallaun et owin filí grifiní meirionnyth {...}¹⁷⁷ spoliauerunt et armentis

[b1146 1124] Anus m·c·xxiiii ·

[b1146.1] Grifinus *filius*· me{re}dut occisus est · Ithail filium rirít consobrinum suum

[b1146.2] Catwallaun ·*filius grifiní* occidít ·ⁱⁱⁱor· awnculos suos ·*scilicet*· owínūm ·
Gronou · Rirít · meiler ·

[b1146.3] et morganus ·*filius*· cadugaun · occidit fratrem suum ·

[b1147 1125] Anus ·m·c·xxv·

[b1148 1126] Anus ·m·cxxxvi·

[b1149 1127] Anus ·m·c·xxvii ·

[b1149.1] Grifinus resi filius cogente hiberniam petít ·

[b1150 1128] Anus ·m·cxxviii

[b1150.1] Grifinus ·*filius*· maredut · obiit ·

[b1150.2] lewelín filius owíni captus est a meredut traditusque Iohannis filio ·*scilicet*·
pauí¹⁷⁸ ·

[b1150.3] morganus filius cadugaun propter fratricidium · Ierosolimam petíit et inde
rediens in insula cipro obiit

[b1151 1129] Anus m cxxix ·

[b1151.1] maredut filius liwarth · consobrinum suum ·*filium* meuruc occidit ·
alios duos consobrinos suos · filios grifini oculis priuauít · duos quoque fratres suos ·
baldewíno cecandos tradidit · Ipse vero a Iowan filio owíni de patria expulsus occisus
est

[b1151.2] madauc · filius liwarth a meuruc¹⁷⁹ consobrino suo occisus est ·

[b1152 1130] Anus ·m·cxxx·

[b1152.1] Iorwerth ·*filius*· liwarch · a lewelíno filio owíni ín powís occisus est ·

[b1152.2] lewelín filius owíni a meredut filio bledínt oculis testiculis priuatus est ·

[b1152.3] Iowan a consobrinis suis filiis liwarch occisus est ·

[b1152.4] madauc ·*filius*· liwarch a meuruc consobrino suo occisus est ·

[b1152.5] fundata est abbatia¹⁸⁰ de Neth ·¹⁸¹

[b1152.6] eodem anno fundata est albatia¹⁸² de furneis ·¹⁸³

[b1153 1131] Anus ·m·c·xxxii ·

¹⁷⁷ Some faint marks, a word of perhaps four or five characters, follow 'meirionnyth' in the MS.

¹⁷⁸ recte paní, or paín (i.e. Pain fitzJohn)

¹⁷⁹ 'meur^c' in MS.

¹⁸⁰ Both 'b's are fully formed here.

¹⁸¹ 1129 (West Glamorgan Archive Service Item reference: A/N 1).

¹⁸² recte abbatia

¹⁸³ Founded 1124, relocated 1127 (The Cistercians in Yorkshire;
<http://cistercians.shef.ac.uk/> last accessed 15 Sept 2015)

[b1153.1] meuric filius meuríc oculis *et testibus priuatus est* ·

[b1153.2] dedicacio meneuensis ecclesie ·

[b1153.3] fundata est Tínterna ·¹⁸⁴

[b1154 1132] Anus ·m·cxxxii ·

[b1154.1] Iorwerth filius owíní occisus est ·

[b1154.2] Catwalaun · filius grifíní a consobrino suo cadugaun filio Goronou *et* eínaun · filius owíní *in nanneuduí occisus est* ·

[b1154.3] maredut filius bledínt dux powisorum obiit

[b1155 1133] Anus ·m·c xxxiii¹⁸⁵

[f.7ra/p.14a]

[b1156 1134] Anus ·m·cxxxiiií ·

[b1156.1] Robertus dux · Normannie íussu · henrici fratrís suí pelue excecatus est *et* postea obiit apud Gloucestriam in carcere ·¹⁸⁶

[b1157 1135] Anus m c xxxv ·

[b1157.1] obiit henricus primus¹⁸⁷ quo audito Stephanus comes bolonie · audit morte awnculi suí transfretauít ín anglam *et quamuis promisisset sacramentum fidelitatís anglici regní filie reg{í}s · henrici fretus tamen vigore · et ímpudencía regní diadema audacía sua ínuasít qui regnauít per xix . annos exceptis¹⁸⁸ ix · ebdomadibus* ·

[b1158 1136] Anus m.c xxxvi ·

[b1158.1] Ricardus filius Gilbertí a morgano filio owíní occisus · est ·

[b1158.2] Owinus *et* catwaladrus filí Grufini excercitum in karedigeaun mouent · *et* castello walteri de bek *et* castello aberestuat *et* castello · Ricardi de la mare *et* dineirth destructis · kairwedros quoque combusserunt *et* sic ad propria reuersi sunt ·

[b1158.3] owinus *et* catwaladrus iterum ad karedigean uenerunt · quibus ín adiutorium · Grifinus filius Resí *et* resus filius · hoelí *et* madocus filius idnerth *et* filii hoelí ad abertewi potenter venerunt quibus ex alia parte resisterunt · stephanus constabularius *et* fili geraldi *et* omnes franci ab hosti sabrine usque ad meneuiam *et* flandrenses de Ros *et* prelio coram castello ínito franci *et* flandrenses in fugam uersi capti sunt occisi sunt combusti *et* equorum pedibus conculcaci¹⁸⁹ *et* in fluuío tewy submersi sunt plurimi ín captiuitatē miserrime ducti · walenses vero hīis ad uotum peractis in sua redierunt castello francis remanente ·

[b1159 1137] Anus m· c·xxxvií ·

[b1159.1] Grífinus resí filius Ros conquisiuit ·

[b1159.2] letardus litelkíng dei ínímicus *et* sancti dauíd ab anauraut filio Grifíní · Grífino nescente *et* nolente occisus est pro quo facto · anaraut omnium meneuensium cleri *et* populi habuerit ·

¹⁸⁴ 9 May 1131

¹⁸⁵ This annal written below the last ruled line of the column

¹⁸⁶ 10 February 1134

¹⁸⁷ 1 December 1135

¹⁸⁸ excep^{tis} in MS.

¹⁸⁹ recte conculcati

[b1159.3] Grífinus Resi filius obiit ·

[b1159.4] Tertio owinus et catwaladrus ad keredigeaun cum excercitu venerunt et castello strat meuric et castello stephani et castello hunfredi et kaírmerdin destrictis in sua redierunt .

[b1159.5] Grifinus ·filius· co · naní obiit ·¹⁹⁰

[f.7rb/p.14b]

[b1160 1138] Annus ·m ·c·xxxviíí ·

[b1160.1] kenwric ·filius owíní occisus est a familia madoc ·filium· M(a)redut¹⁹¹

[b1161 1139] Anus ·m·cxxxiix

[b1161.1] venit ímpartrix ín angliam · quam cum rex stephanus obsedisset apud arundel dímisit eam ire apud bristoliam ad fratrem suum consulem gloucestrie ·¹⁹²

[b1162 1140] Anus ·m·c·xl ·

[b1162.1] madocus filius idnerth obiit ·

[b1162.2] maredut filius hoeli a filiis bledint occisus est

[b1162.3] Ad pentecosten íuit rex cum excercitu suo super hugonem bigod ín sufok et cepit castellum de bungeye ·

[b1162.4] sol obscuratur¹⁹³

[b1163 1141] Anus ·mcxli ·

[b1163.1] die purificacionis beata marie · Ranulphus comes · cestrie et Robertus comes · gloucestrie · cum familia imperatricis ceperunt regem et ad bristoliam ductum in carcerem miserunt sed postea amici regis ceperunt Robertum consulem gloucestrie · pro quo rex liberatus est¹⁹⁴

[b1163.2] hoelus filius Riderch occisus est ·

[b1164 1142] Anus ·m c·xlii ·

[b1164.1] hoelus filius bledint a suis occisus est ·

[b1165 1143] Anus ·mcxliií ·

[b1165.1] Anaraut filius grifini a familiaribus catwaladri occisus est

[b1165.2] mílo comes herefordie a quodam milite suo ceruum petence¹⁹⁵ ictu sagitte est occisus ·

[b1165.3] Galfridus comes andegauie capta normannia dux nominatus est ·

[b1165.4] Innocencius papa obiit pridie Nonas .¹⁹⁶

[b1166 1144] Anus ·m·c xlippi ·

[b1166.1] Catwaladrus classem de hibernia ín adíutorium sibi contra owínum fratrem suum accíuit · classis in hostio menei applicuit · Interea owínus et catwaladrus

¹⁹⁰ · naní obiit · inserted below the end of this line.

¹⁹¹ 'red~' inserted above ·filium. M'

¹⁹² September 1139 (OHE Poole)

¹⁹³ 20 March 1140 (NASA)

¹⁹⁴ 2 February - 1 November 1141 (OHE Poole)

¹⁹⁵ recte petente

¹⁹⁶ Date incomplete in MS. 24 September 1143 (HD)

concordatí sunt · hoc germanicí audientes · catwaladrum tenuerunt qui ut ab eis liberaretur · duo milia captiuorum eis pepigit et liberatus est · owinus ut vidit fratrem suum liberum in eos impetum fecit et partim eorum occisis pluribus uero captis reliqui cum opprobrio ad dulin reuersi sunt

[b1166.2] *Puer quidam apud Norwike a iudeis cru(ci)fixus est ·*

[b1166.3] *fames maxima*

[b1167 1145] *Anus ·m· c xlv ·*

[b1167.1] *hugo de mortuo mari · Resum filium hoeli cepit et incarcerauit ·*

[b1167.2] *Gilbertus comes filius willelmi demeciam sibi subiugauit*

[b1167.3] *castellum karmerdin et castellum mab[f.7rc/p.14c]brudrut¹⁹⁷ edificauit .*

[b1167.4] *Stephanus rex cepit in curia sua Ranulphum com{item} cestrie ·*

[b1168 1146] *Anus m c xlvi ·*

[b1168.1] *hugo de mortuo mari maredut filium madauc filium · ithnert occidit ·*

[b1169 1147] *Anus m c xlvií¹⁹⁸*

[b1169.1] *Catel filius grifini cum fratribus · reso et maredut castellum dinweileir vi adquisierunt · francis maiori parte occisis qui in eo erant · non multo post hoelo filio owini eis auxiliante castellum karmerdin adquisierunt necnon lanstephan ceperunt (.) Illis qui intus erant occisis paucis relictis et maredut custodiendum datur · castellum guidgruc nocturno dolo combusserunt ·*

[b1169.2] *Run filius owini iuuenis inclitus obiit ·*

[b1170 1148] *Anus ·m·c xlviíi ·*

[b1170.1] *hugo de mortuo mari Resum filium hoeli in carcere c{e}cauit ·*

[b1170.2] *Catel cum fratribus suis willelmus filius geraldi et fratres sui · hoelo filio owini eis auxiliante castellum wiz destruxerunt*

[b1171 1149] *Anus m·c·xlíx ·*

[b1171.1] *Robertus comes henrici regis filius obiit¹⁹⁹*

[b1171.2] *Gilbertus comes qui strangboga dictus est obiit²⁰⁰*

[b1172 1150] *Anus ·m·c·l ·*

[b1172.1] *Vthtrit episcopus landauensis obiit ·²⁰¹*

[b1172.2] *bernardus episcopus meneue obiit cui dauid filius geraldi successit²⁰²*

[b1173 1151] *Anus m·cli ·*

[b1173.1] *catwaladrus castellum llan ristut edificauit et catwano filio suo cum parte sua de keredigeane dedit*

[b1173.2] *madauc filius maredut dedit keweilauc nepotibus suis owino et meuruc filii grifini*

¹⁹⁷ brudrut in MS, but the first 'r' has a deletion point below it.

¹⁹⁸ m c xlvií omitted after Anus but written p.s. in the line above cum fratri.

¹⁹⁹ 31 October 1147 (HBC)

²⁰⁰ 6 January 1148 (or 1149) (HBC)

²⁰¹ 1148? (HBC)

²⁰² ? 22 April 1148 (HBC)

[b1174 1152] Anus ·m c líi ·

[b1174.1] henricus dux normannie venit in angliam *et obsedit malmesburie* ²⁰³

[b1175 1153] Anus ·m c·līii ·

[b1175.1] Catell filius grifiní uastauit kedweli ·

[b1175.2] hoelus filius owíní cepit catwanum patruelem suum terramque cum castello
sibi subiugauit ·

[b1175.3] Catell *et fratres su(i)*²⁰⁴ cum excercitu ceredigeaun intrauerunt *et infra*
áiron sibi vendicauerunt ·

[b1175.4] Imperatrix cum filio suo ·h(enrico)· qui fuít dux normannie *et comes*
andegauíe appl{i}cuít apud Warham ²⁰⁵

[b1176 1154] Anus ·m clīii ·

[b1176.1] Catell cum fratribus suis [f.7va/p.15a] circa purificacionem beata marie
oppugnato castello hoeli sed non habito totam predam terre cum hominibus secum
duxerunt · castellum llan restut longa obsidione ceperunt *et custodibus suis seruandum*
commendauerunt . Sed hoelus filius owíni ira exestuans illud oppidum combussít
custodibus occisis ·

[b1176.2] Catell cum {fratribus} suis strat meuruc {re}edificauit ·

[b1176.3] Catell filius Grifini in venacione iuxta týnebech uiolentur a francis
laceratus loco mortui dimissus est ·

[b1176.4] maredut *et resus* castellum lýchur destruxerunt

[b1176.5] Resus uas{t}auit keweilauc ·

[b1176.6] dauid filius mailcolum · obiit · ²⁰⁶

[b1176.7] Radulphus comes urbis legionum obiit · ²⁰⁷

[b1177 1155] Anus ·m·c·lv

[b1178 1156] Anus m c·lvi

[b1178.1] maredut ·filius· grifini obiit

[b1178.2] Resus uero iunior *et fere solus* porcionem illius *et fratri*s sui solus optinuit
et semper augendo uiriliter protexit ·

[b1179 1157] Anus ·m c·lvii ·

[b1179.1] Catell romam peregrinacionis causa perrexit ·

[b1179.2] Resus filius Grifini audiens owinum de Norwallia ad ceredigeaun uenturum
contra eum usque ad aberdewi audacter progressus est ibique pugnaturus fossam fecit
ubi postmodum fundauit castellum

[b1180 1158] Anus m c lvíii ·

[b1180.1] henricus Rex anglie norwalliam dicioní sue uolens excercitum ad
campestria cestrie duxit ibique tentoria fixit ·

²⁰³ January 1153 (Crouch 2000); burie *inserted two lines above, over normannie;*
malmes= =burie

²⁰⁴ There is a small circular hole here in the vellum.

²⁰⁵ Erroneous: for the very confused chronology here, see Introduction.

²⁰⁶ 24 May 1153 (HBC)

²⁰⁷ 16 December 1153 (HBC)

[b1180.2] owinus princeps Norwallie cum filiis suis · hoelo · canano et dauid cum
íngenti excercitu apud d{in}as bassing castra metati sunt ibique uallum erexerunt ·
hoc auditio rex astuta fretus industria ad uallum owini uia littorea tetendit sed
antequam peruenisset a conano et dauid hoc idem precauentibus acerimo certamine
susceptus est multisque suorum a{missi}s quo tend{e}bat euasit · owin{us} audiens
regem sibi a tergo ímmínere ín facie²⁰⁸ autem excercitum regis nimium uallum
deseruit et in loco tuciori se recepit · rex deinde collecta in vnum excercitu ad Ruthlan
progreditur ibique castra metatus est

[b1180.3] {in}terea classis regia monie ap[f.7vb/p.15b]{p} licuit quam insulam
optimates bello suscepérunt magnamque stragem ex francis obstantibus fecerunt · In
quos²⁰⁹ henricus filius Geraldi occisus est uelud alii uolunt filius fuit henrici regis et
willelmus trenchemer et aliquam plures Quo facto rex et owinus pacificati sunt ·

[b1180.4] Catwaladrus terram suam re{cu}perauit

[b1180.5] rex ín angliam rediit

[b1181 1159] Anus ·m c·lix ·

[b1181.1] morgant filius ow{e}ni²¹⁰ mab occisus est ·

[b1181.2] Resus filius Grifini solus bellum regi pretendi{t} cum omnes Wallie
principes cum rege pacem haberent · omnes ergo suos ad siluestria tewi remouit ·
videns tamen se tam late regis potencie non posse resistere factis induciis securus
curiam regis adiuít et tanquam ínitus regi pacem pepigít pacto illi a rege cantref maur
alioque quem Rex uellet intigre²¹¹ non disperse . Rex tamen procerum suorum usus
consilio illud cantref secundum ei ín diuersis baronum terris diuísom dedit . Resus
tamen cepit et sustinuit ·

[b1181.3] Interea Rogerus comes de clara ceredigeaun ut suam ingreditur . castellum
stratmeuruc et castellum hunfredi et castellum aberdiwi firmauit .

[b1181.4] Interea Walterus clifford dominus cantref bechan predam de terra resi
abduxit · hominesque interfecit · quo auditio resus id factum regi ut domino indicauit ·
Rex illud emendare noluit · familia ergo resi in ulcione prede sue castellum
llanamdewri obsedit quod resus adueniens primo ímpetu cepit ·

[b1181.5] Eýnan filius²¹² anaraud castellum hunfridi destruxit · milites et alios qui ín
eo erant fortí manu occidit ·

[b1181.6] deinde Resus magis ín armis quam in dono regis fidens castella per
ceredígean a francis facta combussit

[b1182 1160] Anus ·m·c·lx ·

[b1182.1] resus combussit castella per demetiam a francis facta · ad karmerdin
excercitum duxit et obsedit · sed adueniente regi{na}ldo comite cornubie
obsidio[f.7vc/p.15c]nem dímisis ·

[b1182.2] Goronu²¹³ bun frater Resi occisus est ·

[b1182.3] Resus deinde homines suos cum omnibus suis ad Resterwein remouit ·
Reginaldus uero comes et comes bristolie et Rogerus comes clarensis et alii duo

²⁰⁸ This written around the small round hole in the vellum (i.e. 'fac[]ie').

²⁰⁹ Written as one word, i.e. Inquos .

²¹⁰ Possibly oweín. The letter after the 'w' is blotted; the subsequent minims are
indecisive but there are signs of an upstroke, also a mere blot, over the first.

²¹¹ recte integre ?

²¹² The abbreviation very faint but just visible here.

²¹³ or might read Goronn ?

comités · Catwaladrus quoque filius Grifini et hoelus et conanus filii owini apud dínweileír castra metati sunt . Sed non audentes resum adíre uacui domum redierunt

[b1183 1161] Anus ·m·c·lxí ·

[b1183.1] madoc powisorum princeps obiit ·

[b1183.2] lewelinus filius e(i)us occisus est ·

[b1183.3] Catwalaun filius madauc · Eýnaun clut fratrem suum tenuit et owino Grifini filio carcerandum tradidit quem owinus francis dedit · Sed per collectaneos et familiares suos de Wirgona²¹⁴ liberatus nocte²¹⁵ euasit

[b1184 1162] Anus m.c·lxii ·

[b1185 1163] Anus ·m·c·lxíii ·

[b1185.1] Resus vi adquísiuít dínwileír et llanamdewrí

[b1186 1164] Anus ·m·c·lxíii ·

[b1186.1] henricus rex anglie cum tocius anglie excercitu et wallie ad bellandum Resum usque ad penchaiderne peruenit · Sed resus cum rege facta pace in angliam iuit ·

[b1186.2] Eínaun filius anaraut inclitus dux a waltero filio liwarch dolose in sompno occisus est ·

[b1186.3] Cadugaun filius maredut a waltero cliford occisus est ·

[b1186.4] magíster henricus filius arthen obiit ·

[b1186.5] kediuor archidiaconus de ceredigeaun obiit

[b1187 1165] Anus ·m·c·lxv ·

[b1187.1] Resus videns regem²¹⁶ non soluere sibi promissa videns etiam Rogerum comitem de clara · walterum proditorem et occisorem · eínaun nepotis sui benigne suscepisse · Rogerum comitem infestauit · Castellum aber rediual et castellum mebwenniaun ualida manu combussit totamque regionem ceredigeaun obsecundauit

[b1187.2] postea vero omnes walenses norwallie · Suthwallie powisorum iugum francorum vnanimiter respuerunt ·

[b1187.3] exulat beatus Thomas .²¹⁷

[b1188] Anus.²¹⁸

[b1188.1] henricus Rex anglie cum excercitu anglie normannie · flandrie · andegauie · pictauie · et equitannie et scocie ad crucem oswalt [f.8ra/p.16a] usque peruenit omnium walensium mutans excidium · cui owinus et catwaladrus cum nortwalensibus · Resus uero cum dextralibus owinus de keweilauc et Iorwerth choch cum powissensibus viriliter resisterunt . Rex ultra progressus in monte berwen castra metatus est qui uidens se nichil ad uotum suum posse efficere obsides walensium quos potuit oculis et testibus priuauit · amissaque excercitus sui parte non modica in angliam cum opprobrio reuersus est

[b1188.2] Resus filius Grifini circa kalendas nouembbris castellum abertewy · dolo Rigewarc clerici cepit · Robertum filium stephani constabularium in vinculis tenuit ·

²¹⁴ sic.

²¹⁵ A ligature over the third and fourth letters of nocte which might be read notte ?

²¹⁶ regem inserted p.s. between videns and non

²¹⁷ 2 November 1164 (ODNB)

²¹⁸ AD date .m.c.lx(...) added faintly p.s. in right margin by Hand 1.

[b1188.3] *Apud karmerdin lupus Rabiosus duo de vigínti homines momordít qui omnes fere protinus perierunt*

[b1189 1167] *Anus ·m·c·lxvií ·*

[b1189.1] *franci penbrochíe et flandrenses yschoít ceredígeaun · et garthmenach predatí sunt*

[b1189.2] *Robertus filius mor · occisus est*

[b1189.3] *Díermit filius murcath hiberniam · a suís expulsus regem anglie adiúit .²¹⁹*

[b1189.4] *obiit matilda imperatrix mater regis anglie²²⁰*

[b1190 1168] *Anus ·m·c·lxviiii*

[b1190.1] *Owinus filius Grifiní et Resus filius Grifiní reedificauerunt castellum kereínaun ·*

[b1190.2] *Fugientibus Iorwert choch et owinus de keweilac cum suís usque ín angliam · In eorum vero Reditu castellum de walwern ceperunt ·*

[b1190.3] *Mahalt imperatrix filia henrici regis primí obiit .²²¹*

[b1190.4] *Owinus filius grifiní et Resus filius Grifiní · castellum Ruthlan quod ín manu Regis erat vi ceperunt*

[b1190.5] *Episcopi et fere omnes magnates anglie scripserunt domino pape contra T(homam). archiepiscopum .²²²*

[b1190.6] *Galfridus foliot archiepiscopus eboracensis ab archiepiscopo · T(homa) excommunicatus est²²³*

[b1191 1169] *Anus ·m·clxix ·*

[b1191.1] *Resus filius grifiní castellum abereýnaun edificauít postea uero excercitum duxit in brechínauc · et ín fugam uersus est · vnde dolore comotus iterum in brechínauc excercitum mouít · magnamque terre partem combussít · castellum buellt destruxít et cum iusticia regis pacíficatus [f.8rb/p.16b] letus et víctor domum rediít*

[b1192 1170] *Anus m c·lxx*

[b1192.1] *Robertus filius stephani a carcere resi precatu diermít filii murchath hiberniam íntrauit et castellum carrec iuxta wesefordíam edificauít .²²⁴*

[b1192.2] *meuruc filius adam filius seísil de buellt a {s}anguineo²²⁵ suo occisus est*

[b1192.3] *Eýnau{n} clut wlneratus est a filiis lewarch ·fili· denawal ·scilicet· meiler et íuor*

[b1193 1171] *Anus m·c·lxxi·*

[b1193.1] *Ricardus comes de strigil hiberniam íntrauit et filiam diermít regis uxorem accepít · porthlargí et dulín soceri suí auxilio cíuibus occísis suo mancipauít domíno .²²⁶*

²¹⁹ 11 August 1166 (OHE Poole)

²²⁰ 10 September 1167 (HBC)

²²¹ Doublet of b1189.4

²²² 24 June 1166 (Barlow 2000)

²²³ 13 April 1169 (Barlow 2000)

²²⁴ 1 May 1169 (OHE Poole)

²²⁵ The initial letter is blotted.

²²⁶ 23 August 1170 (OHE Poole)

[b1193.2] *henricus* *tercīus* · *filīus* *henrici* *secundi* *regnī* *dīadematem* *coronatus* *est*
patre suo víuente ac iubente ·²²⁷

[b1193.3] *Owinus* rex Norwallié *et* catwaladrus frater suus mīnor ·*scilicet*.²²⁸

[b1193.4] *hoelus* *filīus* *owīni* a familiaribus fratrīs suī dauid eodem assistente occisus
est ·

[b1193.5] Ierosolímis terre motus factus est magnus

[b1194 1172] Anus m·c·lxxii ·

[b1194.1] díermít rex hibernie obiit ·²²⁹

[b1194.2] *Resus* *filīus* *Grifinī* *castellum* *abertewī* *quod* *prius* *destruxerat* *reedificauit* ·

[b1194.3] *henricus* rex anglie maīor ad vīsitandum *sanctum* dauid de anglia venīt
deinde hiberniam íntrauit eamque suo domínio mancipauit ·

[b1194.4] burgenses wesefordie · *Robertum* *filium* *stephani* ·*scilicet* eorum dominum
interfectis omnibus fere suis et castello e(i)us destructo vínculis mancipari fecerunt
quem rex audiens liberauit ·

[b1195 1173] Anus ·m·clxxiii .

[b1195.1] *henricus* rex anglie orandi causa de hibernia rediens ad *sanctum* dauid venīt
xv· kalendarum maīi ·²³⁰

[b1195.2] Rex pater et Rex filius discordes facti sunt .

[b1195.3] comes leicestrie captus est ·²³¹

[b1196 1174] Anus m·clxxiiii ·

[b1196.1] Sedicio magna orta est inter henrīcum regem anglie et henricum filium
quem sīmiliter regem anglie fecerat ·²³²

[b1196.2] Conanus filius owini obiit²³³

[b1197 1175] Anus m·clxxv ·

[b1197.1] *henricus* rex et *henricus* *filīus* suus reconsiliati sunt ·

[b1197.2] Comes lerecestrie apud *sanctum* eadmundum flandrensisbus qui

[f.8rc/p.16c] cum eo de flandria uenerant magna cede peremcis²³⁴ · ipse cum uxore et
filīis captus est et incarcerated ·²³⁵

[b1197.3] Rex scocie dauid²³⁶ a familiaribus²³⁷ ·h(enrici)· regis captus est ·²³⁸

[b1197.4] Seisil filius dinawal et gefrei filius eius a willelmo de breusa²³⁹ in
abergeuenni dolose occisi sunt ·

[b1197.5] obiit comes Ricardus ·*filius*· gilberti²⁴⁰

²²⁷ 14 June 1170

²²⁸ Evidently an error for obi(v)erunt.

²²⁹ 1 May 1171 (AU 1171.1; OHE Poole)

²³⁰ 17 April 1172 (HBC)

²³¹ 16 October 1173 (ODNB)

²³² Doublet of b1195.2

²³³ obiit inserted above owini

²³⁴ for peremptis

²³⁵ Doublet of b1195.3

²³⁶ recte William ('the Lion')

²³⁷ for familiaribus

²³⁸ July 1174 (OHE Poole)

²³⁹ de breusa underlined in different ink

- [b1198 1176] Anus m·c lxxvi ·
- [b1198.1] pons lapideus londonie²⁴¹ ínceptus est ·²⁴²
- [b1198.2] Reginaldus comes cornubie obiit et sepultus est iuxta patrem suum ·scilicet· h(enricum)· primum apud redíng ·²⁴³
- [b1199 1177] Anus ·m c lxxvii ·
- [b1199.1] Rícardus comes de strígil ín hibernia mortuus est · et apud dulín sepultus ·²⁴⁴
- [b1199.2] Dauid episcopus · meneuensis obiit²⁴⁵ · et ín ecclesia meneuensi sepultus · cui successít prior de Wenloc petrus nomine ·
- [b1199.3] mauricius ·filius· geraldi · obiit²⁴⁶
- [b1200 1178] Anus ·m·clxxviii ·
- [b1200.1] morgan patta obiit ·
- [b1201 1179] Anus ·m c·lxxix ·
- [b1201.1] primus xix^{is} · cicli ·²⁴⁷
- [b1202 1180] Anus ·m·c·lxxx
- [b1203 1181] Anus ·m·c·lxxxii ·
- [b1203.1] Rex mutauít monetam ad festum sancti martini ·
- [b1203.2] Philippus rex francorum a francia²⁴⁸ íudeos expuít²⁴⁹
- [b1204 1182] Anus ·m·c·lxxxii ·
- [b1204.1] ecclesia meneuensis diruitur et de nouo ínchoatur ·
- [b1204.2] henricus rex ·xlii· milia · marcis misít Ierosolimam ·
- [b1205 1183] Anus m· c lxxxiii ·
- [b1206 1184] Anus ·mc·lxxxivii
- [b1207 1185] Anus ·m·c·lxxxv ·
- [b1208 1186] Anus ·m·c lxxxvi
- [b1209 1187] Anus m·c·lxxxvii

²⁴⁰ 20 April 1176 (HBC)

²⁴¹ pons lapideus lon *underlined in different ink*

²⁴² 1176 (OHE Poole)

²⁴³ 1 July 1175 (HBC)

²⁴⁴ Doublet of b1197.5

²⁴⁵ 8 May 1176 (HBC)

²⁴⁶ September 1176 (ODNB)

²⁴⁷ The first year of this iteration of decennovenal cycle 7 was 1178.

²⁴⁸ Written as one word, i.e. afrancia.

²⁴⁹ ít written above expu. April 1182 (Bradbury 1997)

[b1209.1] paganí et saracení cum saladíno eorum nepharío rege · *christianos apud*
mare tiberiadēm deuicerunt et xl· milia ex eis occíderunt ·²⁵⁰ ueramque dominí crucem
cum rege Ierosolimam et ducibus et baronibus ceperunt et cíuitatem ierosolimam
omnesque terre muníciones ceperunt²⁵¹. excepta bethsura ·

[b1209.2] Imperator romanus fred(er)icus nomine et rex francorum philippus ·
Ri{c}ardus anglorum rex crucis signaculo se signari fecerunt .²⁵²

[b1209.3] baldewínus cantuariensis archiepiscopus swtwalliam ingressus est ut
crucem christi predicaret · vísaque sede sancti dauid nortwalliam intrauít ubi de cruce
predicans complures signo {c}rucis muníuit et sic in angliam rediit

[b1210 1188] Anus ·m c·lxxxviii

[b1210.1] cometes [f.8va/p.17a] britannie per totam insulam uisus est nec sine re ·
signauít enim · henrici regis mortem qui cito post obiit²⁵³ cuius vísio nunquam
impune mortalibus habetur · vnde illud crinemque timendi sideris et alibi · mutantem
septra²⁵⁴ cometen .²⁵⁵

[b1211 1189] Anus m·c·lxxxix ·

[b1211.1] Resus filius Grifini in sudwallia bellum mouit in Ros et in penbroc
combustiones fecit Gouhir predatus est castellum carnawillian destruxit · aliaque
castella in dewet cepit que per malam custodiam ocios amisit · castellum de
karmerdin obsedit · sed adueniente Iohanne comite filio ·h(enrici) · regis · cum
excercitu tocios anglie relicta est obsidio facta est inter ipsum et Resum pace sed
priuata rediitque Iohannes in sua ·

[b1211.2] Resus filius Grifini circa natale dominii · clari obsedit quod et habuit ·
deditque hoelo seis filio suo cum adiacente ·

[b1211.3] mailgonus resi filius a patre suo captus est et apud dinewr incareratus est ·
deinde patre nesciente grifinus frater suus eum a carcere patris duxit · Willelmoque de
breusa socero suo custodiendum tradidit

[b1212 1190] Anus m·c· xc ·

[b1212.1] In dewet occisi sunt a francis nobiles Wallenses ·scilicet· Resus ·filius·
rederch et trahair ·filius· kediwor et Grifinus filius elidir ·

[b1213 1191] Anus ·m·c·xci ·

[b1213.1] Rex francie philippus cíuitatem accharon obsedit · nam Rícardus rex anglie
ad ciprum insulam diuertit eamque dicioni sue rege illius capto subiecit inde ad
obsidio nem accharon leto wlto uenit · quo adueniente christiani audaciores et
forciores effecti cíuitatem obsessam diuino nutu ceperunt et in ea ·víi· milibus
paganorum occisis ·²⁵⁶

²⁵⁰ 4 July 1187 (Runciman HC2)

²⁵¹ 2 October 1187 (Runciman HC2)

²⁵² 1187 – 27 March 1188 (Runciman HC3)

²⁵³ 6 July 1189 (HBC)

²⁵⁴ *Later Latin for sceptrum*.

²⁵⁵ cf. Lucan Pharsalia, I, line 528-29: . . . crinemque timendi / Sideris et terris
mutantem regna cometen.

²⁵⁶ April – August 1191 (Runciman HC3)

[b1213.2] Baldewinus cantuariensis archiepiscopus feliciter in christo obiit et in ciuitate accharon cum honore debito a christianis sepultus in domino quiescit.²⁵⁷

[b1213.3] Resus filius grifini castellum de Newer die asumptionis sancte marie fortis manu francis expulsis cepit.

[b1214 1192] Anus ·m c·xcii ·

[b1214.1] Walenses de diwet duce Grifino filio resi vi ceperunt castellum de llanwaden ·

[b1214.2] Resus filius · [f.8vb/p.17b] Grifini · malgonum filium suum a carcere Willelmi de breusa · liberauit Willelmo inuito ·

[b1214.3] Resus Griffini filius post liberacionem mailgoni filii sui ad obsidionem abertawi pocenter²⁵⁸ diuertit cumque per decem ebdomadas oppidum obsedisset et opidanos fere fame dedicioni²⁵⁹ coegisset²⁶⁰ quodam infortunio et quadam inuidia inter filios suos grifinum et mailgonum latenter habita unde francorum vi obsidionem deseruit quibusdam familiarium suorum in precedenti die submersis ·

[b1215 1193] Anus ·m·c·xciii ·

[b1215.1] Grifinus troyt occisus est ·

[b1215.2] Iohannes filius elidir obiit ·

[b1215.3] Circa festum sancti ciricii familiares hoeli seis oppidum wiz nocturno dolo et insidiis cuiusdam traditoris deintus ceperunt · at flandrenses et franci de penbroc predicti oppidi capcionem dolentes oppidum lanwaden quod in hoeli potestate²⁶¹ erat in pugnauerunt · sed eo non habitu cum opprobrio domum reuersi sunt

[b1215.4] Tudur filius pret in oppido occisus est qui fuit filius putatiuus resi ·

[b1215.5] Item hoelus et mailgonus filii resi oppidum lanwadan diruerunt · quod cum flandrenses et franci de penbroc audissent cum ingenti armatorum copia uenerunt in quorum aduentu walenses stupefacci²⁶² in tres partes mox diuisi sunt · quorum vna pars oppidum semirutum intrauit · altera uero ecclesiam non orandi causa sed pocius refugium petendi adiuuit · Tertia uero magis pedibus quam ecclesie uel oppidi confisa tutamini nemoris petiuit abdita · quam franci lupino more insecuri sunt walenses eorum gladiis iuxta Rutnant numero ·lx· perimuntur .

[b1216 1194] Anus ·m·cxciiii ·

[b1216.1] Resus filius bledrici obiit ·

[b1216.2] hoelus seis nobiles flandrenses apud peuluniauc occidit ·

[b1216.3] mailgonus resi filius · dauid filium mauricium et tandardum cognomento²⁶³ monachum nobilissimos milites occidit²⁶⁴

[f.8vc/p.17c]

[b1216.4] Resus filius grifini a filiis suis hoelo et mailgono captus est ·

[b1216.5] dauid filius owini a lewelino filio Iorwert expulsus est ·

²⁵⁷ 19 or 20 November 1190 (HBC)

²⁵⁸ For 'potenter'.

²⁵⁹ de of dedicioni inserted p.s. above the line

²⁶⁰ coegissz in MS

²⁶¹ For 'potestate'.

²⁶² For 'stupefacti'.

²⁶³ recte cognomento

²⁶⁴ 'cidit' of 'occidit' inserted below the line.

[b1217 1195] Annus ·m·cxcv ·
[b1217.1] Rodri filíus owini obiit ·
[b1217.2] Rogerus de mortuo mari castellum cameron firmauit ·
[b1217.3] flandrenses castellum de Wiz díe pentecostes ceperunt ·
[b1217.4] Resus filius Grifini duos filios suos maredut et resum par(u)um cepit ·
[b1217.5] Willelmus de breusa · castellum sancti clarí ualida manu cepit et tenuit²⁶⁵
et²⁶⁶ ín eo captís hoeli familiaribus ·lx· hoc audiens hoelus castellum newer díruit
terram tamen francis ínuitis sibi retinuit

[b1218 1196] Anus ·m·c xcvi ·
[b1218.1] Resus filius grifini Kermerdín combussit · inde excercitum ad herefordie
partes dicens Redenor combussit · militesque · Rogeri de mortuo mari ad modum
quadraginta occidit cum ínnumerabile peditum multitudine
[b1218.2] eo ín hunc modum agente . Willelmus de breusa excercitum ad abertewi
mouit partemque uille combussit et sic ín sua rediit philippus magnel in bellu²⁶⁷
conflictu ibi cecidit ·
[b1218.3] exiit edictum a rege Ricardo ut omnium rerum uenalium commercia per
vníuersum regnum eius vnius mensure ponderis et pretii fierent ·

[b1219 1197] Anus m·cxcvii ·
[b1219.1] Resus grifini filius sudwallie princeps nobilissimus mors anglorum clipeus
· britonum ·iii· kalendarum · maíi moritur ·²⁶⁸cuius corpus nobile apud sanctum
Dauíd cum honore debito humatum est ad cuius honorem hos versiculos pro modulo
nostro composuimus Inducta similitudine inter ipsum et tirannos per con(t)rarium ·
Cum voluit pluuias busiris cede parabat · Noluít ethereas sanguíne Resus aquas · Et
quociens phaleris ciues torrebat ín ere · Gentibus ínuisis resus adesse solet (.) Non fuit
antiphates non [f.9ra/p.18a] falsus uictor ulixes · Non homines rapidis pabula fecit
equis (.) Sed piger ad · poenam · principes · ad premia uelox · Quicquid do · quo
cogitur esse ferox · hic non degenerat generoso germine natus · Regibus ortus obit
Resus ad astra redit ·
[b1219.2] Grifinus ·filius· Resi statim post obitum patris sui curiam regis adiuit ibique
factus heres domum rediit ·
[b1219.3] mailgonus Resi filius circa augustum · Grifinum fratrem suum cepit et
weneuinwe filio owini custodiendum tradidit quem postmodum wenunwen regi pro
carrec huwa dedit ·
[b1219.4] Resus paruus et maredut filii Resi a carcere Grifini fratri sui soluti sunt ·

[b1220 1198] Anus ·m·c xcviij ·
[b1220.1] Grifinus Resi filius a carcere regis solutus est ·
[b1220.2] cedes Walensium a francis facta est ín elwail in obsidione payn²⁶⁹ ·
[b1220.3] Precepit rex Ricardus omnes cartas ín regno suo emptas reformari et noui
sigilli sui impressione roborari ·

[b1221 1199] Anus ·m·c·xcix ·

²⁶⁵ 'et tenuit' added p.s. at end of line.

²⁶⁶ 'et' added at beginning of line.

²⁶⁷ recte belli

²⁶⁸ 28 April 1197 (HBC)

²⁶⁹ In payn no dot over the 'y'

[b1221.1] *Willelmus dewater²⁷⁰ herefordensis episcopus obiit in christo²⁷¹ cui succescit in episcopatum filius Willelmi de breusa egidius nomine²⁷².*

[b1221.2] *houelus seys²⁷³ Resi filius erga pascha curiam regis Iohannes adiuit et in reditu suo apud striguil egritudine coreptus · obiit uel ut alii uolunt a francis occisus est qui omnes Wallie duces largitate precellabat .*

[b1221.3] *Willelmus marescallus factus est comes penbrochie .²⁷⁴*

[b1222 1200] Anus ·m·cc ·

[b1222.1] *mailgonus filius Resi ut vidit quod solus terram patris sui tenere non potuit quin francis uel Grifino fratri suo partem daret elegit pocius cum hostibus partiri quam cum fratre · uendidit igitur Regi castellum abertewi pro paruo argenti pondere et pro maledicione cleri et populi tocius Wallie*

[b1222.2] *Geraldus filius mauricii in hibernia defunctus est .²⁷⁵*

[b1222.3] *incipit ordo predica(t)orum .²⁷⁶*

[b1223 1201] Anus m·cci ·

[b1223.1] *maredut filius resi inclitus adolescens a francis de Kedweli die sancti swithini occisus est cuius corpus ad kedweli dilatum ibique iuxta ecclesiam sancte marie humatum est .*

[f.9rb/p.18b]

[b1223.2] *Grifinus Resi filius terram maredut²⁷⁷ fratris sui ·scilicet· cantrefbechan cum oppido²⁷⁸ llanamdewri sibi cepit sed ante mensem exactum Grifinus quadam infirmitate correptus ibidem obiit ·*

[b1223.3] *Resus paruus cantrefbechan cum oppido tenuit ·*

[b1223.4] *mailgonus Resi filius castellum Kilgerran quod in potestate grifini fuerat cepit ·*

[b1223.5] *Innocencius papa ab ordine cisterciensium pecunias violenter exegit ad subsidium terre sancte qui a beata maria eiusdem ordinis aduocata amonitus ab hac accione quieuit²⁷⁹*

[b1224 1202] Anus .m.ccii.

[b1224.1] *Arthurus dux armoricanorum britonum a rege Iohanne in belli conflictu cum multis baronibus et militibus · philippo Regi francorum fauentibus captus est · et alienor soror e(i)us cum ipso .²⁸⁰*

[b1225 1203] Anus ·m·cciii ·

²⁷⁰ *i.e. de Vere*

²⁷¹ 24 December 1198 (HBC)

²⁷² *i.e. Giles de Braose; 24 September 1200 (HBC)*